duximus ordinandam, ad sustentacionem unius^ capellani in

dicta capella perpetuo celebraturi, quoddam mesuagium cum
duodecim acris terrse arabilis, quinque acris prati, et tribus acris

bosci et pasturae cum pertinenciis in Dall juxta Thorneton, quod

fuit quondam Willelmi de Desert, et quoddam mesuagium in

villa Eypon' cum pertinenciis situm in vico Omnium Sanctorum,

inter mesuagium magistri Willelmi de Sweynby ex parte una,

et mesuagium Emmae de Clotherum ex altera, necnon redditum

annuum sexaginta et quatuordecim solidorum, qui de nativis

tenentibus dicti manerii Rypon' per ballivum ejusdem annis

singulis levari consueverunt, et custodi domuum et clausi dicti

manerii pro ejusdem custodiae onere assignari, videlicet omni

die duos denarios pro victu cotidiano ejusdem custodis, et ad

robam suam annis singulis unam marcam, de consensu express©

capituli nostri praedicti, ac serenissimi principis et domini nostri

domini Edwardi regis Angliae illustris licencia speciali, magistro

Willelmode Sweynby, capellano,cui dictam cantariam contulimus

intuitu caritatis, ipsumque domuum et clausi dicti manerii

(1) 'Alia'; A-rchbishop Greenfield's Register, where this charter is

entered, fo. 17 b,

(2) ' Hujusmodi
'

; Greenf. Reg.

(3) Greenf. Reg. adds * nostro ' and omits ' de.'

(4) ' Vero ' ; Greenf. Reg.
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custodem deputavimus, et ejus successoribus in dicta capella and his

celebraturis, ac domuum et clausi dieti inanerii custodiam habi-
**"^'^*'^*"^-

turis, auctoritate pontificali damns, concedimus, et iinperpetuum

assignamns. Ordinamus insuper, et sub obtestacione Divini Patronage

judicii futuris perpetuo teniporibus inviolabiliter decernimus the Chap-

observandum, ut quandocumque et quoeienscunique dictam terofYork,

eantariain post obituin nostrum ex quacumque causa vacare

contigerit, ordinacio, collacio, seu provisio ejusdem cantariae

pevsouae idoneae facienda, ad capitulum nostrum Ebor. pertineat,

una cum jurisdiccioni omnimoda spiritual! immediata in per- with spin-

sonam capellani qui pro tempore fuerit, necnon destitucione
diction."^

ipsius si, suis culpis exigentibus, eum viderint amovendum ; hoc

tamen adliibito moderamine, ut si dictam cantariam quovismodo

vacare contigerit perdecem dies continue numerandos,successores

nostri qui pro tempore fuerint pro dicta cantaria et custodia

domuum et clausi manerii saepedicti, possint de persona idonea

proxidere. Prseterea statuimus et eciam ordinamus quod quili- The chap-

bet capellanus in dicta capella, ut prsemittitur, celebraturus, celebrate

propter honorem ecclesiae Kypon' singulis diebus Dominicis et
{-"^^'j.^.jj ^^

eciam solempnibus et festivis in ecclesia ipsa, sicut ipsius ecclesiae Eipon on

vicarii et ministri caeteri habitum gestet, et missae majori ac Day.Cetc,

processionibus, quociens eas fieri contigerit, publice intersit, nisi and attend

infirmitate vel alia evidenti et legitima causa fuerit impeditus. A-icars, etc.

Ut igitur praemissa omnia et singula robur obtineant perpetuae

firmitatis, praesentem scripturam sigilli nostri appensione feciraus

communiri. Acta et data apud Cawode, xv'° die mensis Octobris, Cawood,

Anno Gracise ISIillesimo ccc™" quarto decimo, et pontificatus ^*" ^^'

nostri nono.

In cujus inspeccionis testimonium, has litteras nostras fieri Ripen,

mandavimus, quas nostri sigilli appensione fecimus communiri. ""* *

Dat. apud Rypon' quinto die mensis Januarii, Anno Domini

Millesimo cccxlvij"°, et pontificatus nostri sexto.'

LXXYII. CONFIRMATION BY THE CHAPTER OF THE ARCH-
BISHOPS LICENCE FOR A CHANTRY.-

(RiroN Chapter MS.)

(10 letters.)

Universis Sanctae Matris Ecclesiae filiis praesentes litteras a.d. 13G5

tripartite indentatas inspecturis, Capitulum Ecclesiae Collegiatae Chapter

(1) From a transcript by Canon Raine. For the king's licence see Pat.

8 E. 2, pars 1, m. 18, and further in Claus. 12 E. 2, m. 2 (T.R. apud Ebor.).

(2) See extracts from Thoresby's Register, below, under Nov. 22, 136o,

and Jan. 3, 1070-71.
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Perpetual
chantry ia

Church
of Ripon
(that of

St. John
the Evan-
gelisL).

Lioence of

Ar -libishiip

Thoresbv.

The Chap-
ter assents

on petition

of John (le

Sliirwode

and John
de Alha-
lowgate.

July 17.

Rypon', salutem in omnium Salvatore, ex parte Johannis de

Shirwode de Eypon' et domini Johannis de Alhalowgate, capel-

lani parochianorum dictse ecclesise de Eypon', nobis est humiliter

supplicatum, ut quamdam ordinacionem de una perpetua can-

taria per unum sacerdotem in ipsa eeelesia Eypon' facienda, de

terris et possessionibus et redditibus ipsius Johannis de Shir-

wode per venerabilem patrem dominum Johannem, Dei gracia

Archiepiscopum Ebor., Anglise Primatem, et ApostoHcse Sedis

Legatum nuper factam, admittere, ratilicare, et approbare, et

litteras ipsius ordinacionis in archivis nostris salvo custodire, ac

omnia in ipsa ordinaeione nos concernencia adimplere effect ua-

liter curaremus. Quae quidem ordinacio sic incipit :

—

' Universis Christi fidelibus praesentes Htteras inspecturis,

Johannes, permissione Divina Ebor. Archiepiscopus, Anglias

Primas, et Apostolicse Sedis Legatus, salutem in Eo Quem peperit

Virgo puerpera salutaris. Ad promovenda officio nostro pastorali

pietatis opera Deo grata, et potissime celebracionis Divinorum

per ministerium sacerdotum Dei peculiarium ministrorum etc.

Et sic finit, Eandem ordinacionem et omnia alia et singula

praemissa, quatenus ad nos attinet, acceptamus, ratificamus, et

approbamus, ac eciam confirmamus. In quorum omnium testi-

monium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Dat. in

domo nostra capitulari, secundo die mensis Marcii, Anno Domini
supradicto.'

Nos igitur capitulum supradictum, exhibita dicta ordinaeione

et ostensa coram nobis, ac plena deliberacione habita super ea,

penes nos deposita et imperpetuum remansura, intimius atteu-

dentes, ipsam ordinacionem fore Deo gratam, et ecclesite nostrse

Eypon' perpetuo profituram,' ad instantem supplicacionem auc-

torum, Johannis de Shirwode, et domini Johannis capellani,

ipsam ordinacionem et omnia contenta in eadem quatenus nos

concernunt, ex certa sciencia admittimus, ratificamus, et appro-

bamus, fideliter promittentes nos velle ea omnia nos concernencia

imperpetuum observare. In quorum omnium testimonium

sigillum nostrum, et sigilla dictorum Johannis de Shirwode, et

domini Johannis capellani, cuilibet parti hujus indenture sunt

appensa. Dat. Eypon' in domo nostra capitulari, decimo sep-

timo die mensis Julii, Anno Domini Domini {sic) Millesimo

trescentesimo sexagesimo quinto.

There have been three seals attached by labels, only part of

one remains, that of the chapter of Ripon, and one of the

other labels.

(1) So in MS. for ' profuturam.'

ORIGINAL DOCUMEXTS. 161

Endorsed—Pro capitulo Ripon'. Confirmaoio canfarins ad

altare Saucti Johaiinis Evangelistte.— B. 56.

LXXVIII. ROYAL LKT.NOE FOR ST. ANDREW'S CHANTRY.»

(VValbran's MS. (Collections.^) i

Edwardus, Dei gracia rex Angliae, dominus Hibemiae et a.d. 1367.

Aquitaniae, omnibus ad quos prsesentes literae pervenerint, j^.*^.""'»'".'*

salutem. Sciatis quod de gracia nostra speciali concessimus, to bavid

et licenciam dediraus pro nobis et haeredibus nostris, quan-
ficence^^"'*

turn in nobis est, dilecto elero nostro David de Wollore, (?»'• 42,

quod ipse duodecim messuagia, duo gardina, octo aeras terrse m. I5)t
^ '

et dimidiam, unam acram prati et dimidiam, et triginta

et quinque solidatas et octo denaratas redditus cum perti-

nenciis in Ripon', quae quidem niessuagia, gardina, terrae,

et pratum ultra reddituni praedictum valent per annum, in

omnibus exitibus, quadraginta et septem solidos et octo denarios,

sicut per inquisiciones inde per dilectum nobis Johannem de

Scotherskelf Escaetorem nostrum in comitatu Elx)r. de niandato

nostro captas et in cancellaria nostra retornatas est compertum,

dare possit et assignare, videlicet decern messuagia, duo gardina,

octo acras terrag et dimidiam, unam acram prati et dimidiam, et

triginta et quinque solidatas et octo denaratas redditus, cum
pertinenciis inde cuidam capellano divina singulis diebus ad

altare Sancti Andreae in eeclesia collegiata Ripon' celebraturo ; to found a

Habendum et tenendum eidem capellano et successoribus suis st An"-

*'

capellanis Divina singulis diebus ad altare praedictum cele- ^[^'^'^

braturo in augmentacionem sustentacionis suae imperpetuum,

et residua duo messuagia cum pertinenciis capitulo ecclesiae and assign

Ripon' ; habend. et tenend. eidem capitulo ad sustentacionem su.iges for

fabricae ecclesiae praedictae imperpetuum. Et tarn eidem capel- *''^ **''"'

lano quod ipse dicta decern messuagia, gardina, terram, pratum,

et redditum cum pertinenciis, quam praedicto capitulo, quod
ipsi residua duo messuagia cum pertinenciis a praefato David

recipere possint et tenere sibi et successoribus suis imperpetuum,

(1) The Archbishop's licence will be found in Extracts from Thoresby's

Register, under Apr. 10, 1369.

(2) AValbran says—' The following ie transcriljed from the original charter

now in the possession of John Dalton, jun., Esq., of the Grange, Slenning-

ford. It has a very beautiful and perfect impression of the great seal ap-

pended to it, and the initial letter and upper margin are splendidly illumi-

nated." For other documents relating to this chantry, see enrolment of

chiuters, below.
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sicut prffidictum est, tenore prsesencium, similiter licenciam

Statute of dedimus specialem, statute de terris et tenementis ad manum

not with-" mortuam non ponendis edito non obstante ; nolentes quod
standing, pragdictus David vel haeredes sui, aut prsefati capellanus seu

capitulum, vel suecessores sui prsedicti, racione statuti prsedicti

vel aliorura prsemissorum, per nos vel haeredes nostros inde

occasionentur in aliquo seu graventur, salvis tamen capitalibus

dominis feodi illius serviciis inde debitis et consuetis. In eujus

rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes.

Nov. 15. Teste me ipso apud Westmonasterium, quintodecimo die No-

vembris. Anno regni nostri quadragesimo secundo.

Per breve de privato sigillo.

—

Codyngton.

LXXIX. FOUNDATION OF THE CHANTRY OF ST. JAMES.

(HipON Chapter MS.)

{Five, or six letters.)

A.x>. 1407. Universis et singulis Christi fidelibns hanc bipartitam cartam
Wiii.Ciynt indentatam visuris vel audituris, Willelmus Clvnt, clericus, et

fie Ledes, Willelmus de Ledes de Ripon', salutem in Eo Quem peperit
fuundrrs. Vix-go Maria. Vestra noviter universitas nos ad gloriam, laudem,

et honorem Sanctae et Individuse Trinitatis, ac gloriosissimae

Virginis Beatse {Maria}) ' Matris Domini nostri Ihesu Christi,

Omniumque Sanctorum Dei, in Divini cultus augmentum et

nostrorum ac aliorum Christi fidelium remissionem peccatorum,

fundasse, ordinasse, et creasse pro perpetuo et imperpetuum,

unam perpetuam cantariam unius ydonei capellani et suorum

Altar of successorum ad altare in honore Sancti Jacobi in ecclesia col-
St. James, jegiata Sancti Petri de Ripon', modo, forma, et condicione

suprascriptis, de lieencia speciali excellentissimi in Christo prin-

Licpnce of cipis ac domiui nostri, domini Henrici, regis Angliae et Francise

Tpat"»^^^
et domini Hibernioe quarti post conquaestum Angliae, anno regni

H. iv. pars sui nono, pro ipsa cantaria optenta pro animabus Roberti Halom-
'
"^"

' schire et Johannae uxoris suae, et pro salubri statu venerabilis

viri Magistri Willelmi Cawod, canonici ecclesiae Ripon' supra-

dictae dum vixerit, et pro anima ejusdem magistri Willelmi cum
ab hac luce migraverit, ac pro animabus Johannis de Heton' et

Margaretae uxoris suae, Johannis de Grene et Elienoraeconsortis

suae, Roberti de G-reae filii eorundem Johannis et Elienorae, ac

pro anima Aliciae Warner, sororis dictae Elienorae, omniumque
benefa-ctorum pju^'dpni <-antariap, ac fidelium defunctorum caete-

(1) luti-rlined.
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rorum, secundum forniam ordiuacionis, composicionis, et con-

diciouis per nos Willelmum et Willelmuui pia devocione pro

dicti eapellani et suorum sui-cessorum sustentacione iniper-

petuum, invencioneque et supportacione subscriptorum oiieruin,

factorum in forma sequent! et ordinatorum. Noveritis eciam

nos Willelmum et Willelmum de licencia ejusdem domini

nostri regis ut praefertur, necnon omnium et singulorum

quorum intererat in hac parte expressis assensu, voluntate, et

consensu, dedisse et hac present! carta nostra bipartita et inden-

tata concessisse, assignasse, et pro perpetuo confirmasse Omni-

potenti Deo ac Beatissimao Virgin! Marine jNIatri Suae, ac domino

Johanni de Grene, capellano do villa Ripon' oriundo, suisque

futuris successoribus capellanis imperpetuum singulis diebus,

cessante impedimento legitinio, missas et alia Divina officia ad

altare pmedictum in dicta ecclesia Ripon' celebraturis, quinque Five mes-
^

. r ' A 1
suaffes.four

mesuagia, quatuor cotagia, et undecim acras terrae cum per- cotta^res,

tinenciis in villa de Ripon' et Norton' in the dyvt, quae de rege ^"fj^f^"

non tenentur in capite ; Habenda tenenda et possidenda imper- land, etc

petuum, prout in dicta licencia regia plenius est expressum, de

capitalibus dominis feodi illorum per servicia debita et con-

sueta. Volumus insuper et ordinamus quod praefatus dominus Duties

Johannes de Grene, capellanus, et su! successores, futuri dictaR chaplain,

cantariae eapellani, omnes et singuli pro animabus Robert! et

Johannae et pro salubr! statu ut praefertur, ac animabiis supra-

dictis, missas et alia Divina ad altare praedictum in ecclesia

prsedicta singulis diebus, cessante impedimento legitimo, modo

debito imperpetuum celebrabit et celebrabunt, prout ipsi eapel-

lani omnes et singuli pro suis temporibus melius et salubrius

viderint expedire, ita quod semel in septimana ad minus celebret To ceie-

et celebrent missam pro defunctis specialem, ac dicat et dicant „,!,.;3for

quilibet eoruudem singulis diebus dievoie Placebo et Dirige cnm
^^^Jl^^.^^^

Commendacione solita, nisi forte aliqua causa legitima absque at least.

tamen dolo vel ficcione fuerint gravius impediti seu impeditus g."^. pj";

fuerit aliquis eorundem, postqiiam dictus dominu.= Johannes cebo, etc.

de Grrene capellanus ac quiscumque alius suns successor hujus-

modi cantariae capellanus inductus fuerit in eadem cantaria

pacifice et quiete. Ordinamus eciam et volumus, quod quociens- The Chap-

cumque et quandocumque dictam cantariam vacare contigerit
p'^^mi'nate

perpetuis futuris temporibus, quod bene licebit (^imperpe- ^^^^en there

tuwni^) capitulo dictse ecclesiae Ripon' singulis vacacionum cancy, to

temporibus dictam cantariam ad altare praedictum, vel aliud ^«^"^

(1) Interlined.

M 2
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altare in eadem ecclesia, secundum ordinacionem capituli limi-

tauduin uni ydoueo capellano de villa Kipou' oriundo, si aliquis

talis reperiatur, modo praedicto divina celebraturo, conferre, et

ipsum in eadem induci facere, cum suis juribus et pertinenciis

universis, infra quadraginta dies vacacionem dictse cantarise prox.

sequentes. Et si contingat dictum capitulum Ripon' negligens

fore in non conferendo dictam cantariam seu inducendum *

dictum capellanum ut praefertur in eadem, aliquo tempore

vacacionis ejusdem cantarise, extunc volumus et ordinamus

quod illis vicibus et vacacionibus illis eciam, durante hujusmodi,

quod absit, necligencia prsefati capituli Ripon', bene liceat vene-

rabilibus viris dominis Decano et capitulo ecclesise Ebor., ac

absente decano, ipso ^ capitulo, infra viginti dies dictos quadra-

ginta dies extunc immediate sequentes, dictam cantariam uni

capellano ydoneo et honesto in forma praedicta libere conferre,

et ipsum induci facere in eadem cum suis juribus et pertinenciis

universis aliis vacacionum temporibus eidem ^ capitulo Ripon'

suo jure conferendo dictam cantariam, et capellanum in eadem

inducendo ut praefertur, in omnibus semper salvo. Ordinamus

insuper et volumus quod ipse dominus Johannes capellanus, ac

omnes et singuli sui suceessores dictae cantariae capellani futuris

temporibus perpetuis intersint in habitu chori et in dicta

ecclesia Ripon' singulis diebus Dominicis et festivis, ac singulis

diebus tempore quadragesimali in horis canonicis, ac proces-

sionibus quibuscumque quocumque tempore anni contingentibus,

cessante impedimento legitimo, una cum aliis ministris ecclesiae

Ripon' antedictae in Divinis. Et si contingat aliquem eorundem

absque causa legitima se aliquo tempore absentari, pro singulis

temporibus absenciae suae hujusmodi canonice puniri debet ipse

capellanus judicio et arbitrio dicti capituli Ripon' aut ejus com-

missarii, sive causarura auditoris deputati vel deputandi pro

exercicio jurisdiccionis capituli Ripon' supradictae. Quodque

de et super libris, vestimentis, calice, et aliis dictae cantariae

ornamentis quibuscumque assignatis et collatis, plenum et

fidele fiat inventarium indentatum, cujus una pars penes dictum

venerabilem capitulum Ripon', alia vero penes dictum Johannem

de Grene, capellanum, et suos futuros suceessores dictae can-

tariae capellanos perpetuo remanebunt, et quod ipsi capellani

omnes et singuli suis temporibus successuris imperpetuum

hujusmodi vestiraenta, libros, calicem, ornamenta, mesuagia, et

cotagia, ac terras, o^pteraque omnia alia et singula supradicta ad

(1) So in MS., qvi>'. ' inducpiido." (2) So in MS. for ' ipsi.'

Qi) So in MS., qn''. ' eodem.'
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usum et supportacionem dictfe cantaria?, ac sustentacionom

capellanoruin ejusdem, ut praedicitur, deputata et assignata ac

deputanda et assignauda, suis propriis sumptibus et expensis cum Chaplain

indiguerint reparabunt eompetenter et supportabunt , ac Integra sponsible

et salva oniuia pra?missa absque dilapidacione, alienacione, dolo, forrtpairp.

fraude, aut nialicia quibuscumque perpetuis futuris temporibus

fideliter conservabunt, et conservabit quilibet eorundem, ac de

eisdem fidelem reddent et reddet racionem capitulo Ripon'

antedicto, quociens ex parte ejusdem capituli fueriut requisiti.

Ad qu» praemissa omnia et singula sicut prgemittitur fideliter Chaplain's

facienda, et ad banc nostram ordinacionem imperpetuum obser-

vandum, pr?efatus dominus Johannes, primus dictse cantariae

capellanus, ac sui futuri successores ejusdem cantariae capellani,

incontinenti post ipsorum et cujuslibet eorundem ad dictae

cantariae admissionem ac coUacionem sibi factam et faciendam

de eadem ut praefertur, coram dicto capitulo conferente, ad

Sancta Dei Evangelia per ipsos et eorum quemlibet corporaliter

tacta, pr^estabit et praestabunt juramentum. Alioquin collacio

hujusmodi cantariae, capellanus qui pro tempore fuerit, sic facta

et facienda, ac ejus induccio in cantariam praedictam, qui jura-

mentum praedictum modo et forma praelibatis non praestiterit,

omni vigore careant et effectu, et hiis cognitis per dictum capi-

tulum Ripon' omissis propter ipsius capituli Ripon' et capellani

necligenciam, extunc volumus et ordinamus quod dictum capi-

tulum ecclesiae Ebor. ilia vice dictam cantariam alteri capellano

ydoneo libere conferre valeat, et ipsum induci facere in eadem,

modo et forma antedictis. In quorum omnium testimonium

atque fidem parti hujus cartae bipartitag et indentatae penes

dictum capitulum Ripon' remanent i sigilla nostra apposuimus ; Bipartite

alteri vero parti penes dictum dominum Johannem de Grene

capellanum et suos successores diet» cantariae futuros capellanos

remanenti sigilla nostra, una cum appensione sigilli dicti vene-

rabilis capituli ecclesiae Ripon,' sunt appensa. Hiis testibus

—

(no names inserted).

Tivo circular seals in red ivax^ attached by labels. (1)

Shield bearing two spears in saltire betiveen four roses {?).

Insc. illegible; the shield enclosed in a cusped circU. (2) A
bearded man and a woman seated as on the ground, the

ivoman holding a child on her lap. Stars above them, all

within a richly ornamented circle.^ Insc. in veiy small

letters, mutilated .... honorat' est

Endorsed, Compositio cantariae Sancti Jacobi.

(1) The group, perhaps, reproeenls the Nativity.

indenture.
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LXXX. EVIDENCE BEFORE A NOTARY PUBLIC RESPECTING
A RENT-CHARGE DUE FROM THE PLUMPTON CHANTRY.

(RipoN Chapxek MS.)

A.D. 1449. In Dei nomine, Amen. Per prsesens publicum instrumentum
cunetis appareat evidenter, quod anno ab incarnacione Domini
secundum cursum et computacionem Ecclesise Anglicanae Mil-

lesimo cccc™° quadragesimo nono, indiccione duodecima, ponti-

ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini

third year Nicholai Di^dna Providencia Papge quinti anno tercio, mensis

NkhoiasV. Julii die decimo septimo, in ecclesia collegiata Beatse Marias

Suthwell, Ebor. dioceseos, in mei notarii publici subscripti et

testium infrascriptorum prgesencia constitutus personaliter,

Will. discretus vir dominus Willelmus Speton, vicarius in choro

re^ce\v"d2s. ecclesige collegiatae supradictae, olim vicarius ut asseruit in

rent of ecclesia collegiata Sancti Petri de Rypon', dictse Ebor. dioeceseos,

Waryn dixit et in verbo sacerdotii juravit, quod ipse idem dominus

ho^e^n Willelmus Speton' in anno Domini Millesimo cccc™" vicesimo
Annasgate, septimo, per confratres suos vicarios dictae ecclesige collegiatse

the obit o7 de Rypon' camerarius et receptor firmarum et reddituum eorun-

Sf"'^, dem vicariorum deputatus, inter caeteras suorum reddituum
riumpton.

,
^ '

parcellas de domino Eogero Waryn, tunc capellano ad cantariam

Sanctae Trinitatis in dicta ecclesia collegiata de Kypon' funda-

tam, juxta tenorem cujusdam rentallis per dictos confratres suos

vicarios sibi dimissi, peciit et postulavit duos solidos annualis

redditus de quodam mesuagio in Annasgate, quondam Stephani

Hopsrton exeuntes, pro obitu bonae memoriae domini Henrici

Plompton, quondam in dicta ecclesia collegiata de Rypon'

Roger vicarii. Et quia pr^cfatus dominus Rogerus Waryn dictos duos

defurrin'T solidos anuualis redditus ad tunc persolvere ditferebat, pntdictus
payment, domiuus Wlllelmus Spctou, ex consensu et assensu confratrum

brought be- suorum vicariorum, praefatum dominum Rogerum Waryn coram

John^Deen
^omino Johauue Deen, tunc canonico dictae ecclesiae collegiatae

de Rypon', suo judice in hac parte ordinario, in domo capitulari

dictae ecclesiae collegiatae de Rypon', in praesencia sua et

caeterorum confratrum suorum vicariorum, ad certum diem
fecit personaliter comparere. Quibus die et loco praefatus

dominus Rogerus Waryn coram praedicto domino Johanne Deen,

suo judice in hac parte ordinario, comparuit, et ostensis primitus

et lectis cartis et evidenciis dictorum vicariorum super jure et

titulo dicti annualis redditus duorum solidorum, praeceptum

fuit eidem domino Rogern per dictum dominum Johannem
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judicem suum, ut causam diceret si quamhaberet, quare dictum

annualem redditum duorum solidorum praedictis vicariis solvere

non deberet. Qui quidem doiniuus Rogerus alium diem ad

cartas suas et credencias exhibendas sibi cum instancia non

modica peciit assignari. Et assignatus fuit pra3fato domino

Rogero per praedictum dominum Johannem, judicem suum in

hac parte ordinarium certus dies quo cartas et evidencias suas

hujusmodi in judicio exhiberet. Quo die adveniente coram He then

proedicto domino Johanne, suo judice in domo capitulari supra- chrri*er*

dicto pro tribunali sedente, praefatus dominus Rogerus com- ^^'.''<='^ "*"

, ., . ,. , . ^, rejected aa

parens, quandam cartara exnibuit reahter et produxit. Quam false.

quidem cartam pr?efatus dominus Johannes Deen in prsesencia

sua et dictorum vicariorum, publice legi fecit, et postea eandem

in suis manibus tenens, clara luce diligenter inspexit, ipsamque

cartam sicut prtemittitur per pncfatum dominum Rogerura

exhibitam et productam, et per praedictum dominum Johannem
judicem ac cseteros jurisperitos circumstantescum deliberacione

inspectam, compertum est inique esse conceptam, invalidam, et

suspectam, ac omni juris vigore carere. Unde praefatus dominus

Johannes, judex antedictus, praecepit prsedicto domino Rogero,

ut dictara cartam tanquam injustam abjiceret et perpetuo

amoveret, dictumque annualem redditum duorum solidorum

praefatis vicariis de dicto mesuagio in Annasgate exemitum, de

caetero persolveret fideliter ut tenetur. Cujus decreto prfefatus where
upon he

Fed tc
dominus Rogerus obtemperans, coram omnibus ibidem tunc

praesentibus, ad dictum annualem redditum duorum solidorum

praedictis vicariis deinceps fideliter persolvendum se publice

oneravit. De quibus quidem duobus solidis annualis redditus,

dominus Willelmus Speton supradictus per praefatum dominum
Rogerum Warvn, ut pro anno suo, se recognovit esse solutum

realiter et contentum. Acta sunt haec prout suprascribuntur et

recitantur sub anno Domini, indiccione, pontificatu, die, mense,

et loco suprascriptis, praesentibus discretis et honestis viris

dominis Roberto Brydekyrke et Johanne Wavsor, vicariis in Witnesses.

ecclesia collegiata Beatae ]Mariae Suthwell, Ebor. dioeceseos, testi-

bus ad preemissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Johannes Altoftes clericus, Ebor. dioc. pub- Nt.iaiy's

m^k"" 1^°^^^ anctoritate apostolica notarius, pr^emissis omnibus *^"" ^ ®"

et singulis dum sicut praemittitur sub anno Domini,

indiccione, pontificatu, mense, die, et loco snpradictis agebantur

et fiebant, una cum pr;pnominatis testibus, praesens personaliter

interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, scrip-i.
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publicavi, et in hanc publieam formam redegi, signoque et

nomine meis solitis et consuetis signavi, rogatus et requisitus

in fidem et testimonium omnium praemissorum.

The notary^s mark is hvo equilateral triangles intersecting,

surmounted by a cross and standing on three steps, on the

ttvo lower of ivhich are the tvords Johannes Altoftes. In the

central hexagon is a trefoil.

Endorsed.—Instrument, de solueione ij s. vie. Kipon. pro

obitu Henrici Plompton, sol. per E. Waryn. Carta et evidenc.

j s. de domo in Anesgate pro obitu Henrici Plumpton vie.

LXXXI. FOUNDATION OF THE CHANTRY OF THE HOLY
TRINITY 'SUBTUS ALTARE.'

(Daenbbotjgh MS. xxxviii.)

Universis Christ! fidelibus prsesentes literas inspecturis vel

audituris, Johannes Sendale, eanonieus in eeclesia metropolitica

Beati Petri Ebor. ac eanonieus resideneiarius in eeelesia colle-

giata de Ripon', salutem in Domino sempiternam. Cum inter

esetera salvaeionis et reparacionis humanse suffragia, missarum

celebraeio, in quibus pro salute vivorum et requie defune-

torum Deo Patri Deus Filius vigunatur,' sit prse eseteris

Divinffi miserieordise alleetiva, meritorium fore arbitror ea quae

. multiplieaeionem missarum, sustentacionem eapellanorum Deo

devote famulaneium, et Divini eultus augmentum respiciunt,

voto prosequi singulari, hine est quod ego Johannes Sendale ad

vestrae universitatis notieiam dedueo per^prsesentes quod de

bonis temporalibus summa disposieione miehi a Deo eollatis, ad

laudem et honorem Omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritus

Sancti, ae Gloriosae Virginis et Matris Marise, Sanctae Anna^,

Sanctormn Johannis "^ et Wilfridi Confessorum, necnon Saneti

Thomre Martiris quondam Cantuariensis Archiepiscopi, om-

niumque sanctorum et coelestium spirituum beatorum, de

licencia speeiali illustrissimi in Christo principis et domini

Licence of nostri domini Edwardi, Dei graeia regis Angliae et Franciae et

CPRtJ^A, Domini Hiberniae illustris graeiose obtenta ac eoncessa, ac de

p. i.m.3) reverendissimi in Christo patris et domini, domini Georgii,

Archbishop divina providencia Archiepiscopi Ebor. Angliae Primatis, et

Neville. Apostolicae Sedis Legati auctoritate et licencia, feci, ordinavi,

erexi, fundavi, creavi, et stabilivi, ac facio, ordino, erigo, fundo,

(1) So in MS., apparently for 'adunatur.'

(2) St. John of Beverley.
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creo, et stabiliu, uuam cautariam perpetuam unius capellaiii

siecularis perpetuo celebraturi ad altare Sancta Trinitatis in Altar of

ecclesia collegiata de Ripou' prtedicta, pro bono, prospero,
Vrinitv."^

felicique statu mei diim egero in humanis, et pro anima mea
postquam sorte consumptus fuero naturali, ac animabus Roberti For t\\p

et Elenre parentum meorum, necnon animabus felicis recorda-
parent's

^"*

cionis Johannis Kemp et Willehui Bothe, quondam Archiepis- af"! of

coporum Ebor., magistri Johannis Marshall nuper canonici bishops

ecclesia? metropolitic;e prtedictse, dominorum Thomae Wiott,
^^'"heand

Petri Wynton, Thomas Banwell, capellanorum, et omnium otherc

tidelium defunctorum, ipsamque cantariam perpetuam sub

vocabulo speciali ' Cantariam Magistri Johannis Sendale ' nomi- Desi^na-

nari volo et ordino nuncupari. Caeterum quia per decen-

ciam extrinseci habitus morum interdum decor intrinsecus

designatur, volo, statuo, et ordino, quod praedictus capellanus

cantariae praedictae caeteris capellanis dictse ecclesiae de Ripon'

cantarias habentibus et obtinentibus in habitu eonformetur, et Chaplain's

quod idem capellanus matutinis, missis, et vesperis princi- dutlLTif

palibus in choro dictae ecclesiae de Ripon' decantandis in singulis choir,

dupplicibus, diebus Dominicis, et novem leccionum festis, et in

omnibus processionibus inibi celebrans, cessante causa legitima,

teneatur personaliter interesse, legendo, cantando, psalmoni-

zando, prout condecet tunc ibidem. Volo insuper et expresse Duties as

ordino quod idem capellanus dicat singulis diebus, si probabili *''
**"'

impedimento minime excusetur, matutinas, missas, et omnes
horas canonicas de die, necnon servicia Beatae Marias et Mor-
tuorum secundum ordinale et usum dictae ecclesiae Ebor. cum
oracione ' Omnipotens sempiterne Deus, Cui nunquam sine Pro Sacer-

spe' etc' in missa et servicio pro animabus supradictis spe-
f^^^.to'

cialiter sumenda, nisi prae excellencia solemnioris festi in missis

sit de more ecclesiae honestius omittenda, ita videlicet quod

idem capellanus semel singulis septimanis imperpetuum dicat

missam de Requiem pro animabus supradictis, ac omnibus

fidelibus defunctis, cum oracione praedicta celebret, tempore inter

festa Natalis Domini [et] Epiphaniae Ejusdem mediante sub-

ducto tantummodo et excepto. Et, ne praesens fundacio et

ordinacio hujus cantariae perpetuse suo debito frustretur effectu,

ego Johannes Sendale, canonicus antedictus, ad cantariam prae-

dictam dominum Ricardum Lucas presbiterum de et ex mea Richard

certa sciencia eligo, et intuitu caritatis special iter nomino, ^^'[^

imponens michi necessitatem praesentandi eundem pro hac vice chaplain.

0) York Missal, ii. 186.
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Reserva-
tion of
patronage.

Chapter of

Ripon to be
patron.

Provision
in case of

lapse.

The
Chaplain
to be not a
religious

but a secu-

lar priest.

To be
instant in

prayer, nnd
to abstain
from
taverns.etc.

His
residence,

prima ad cantariam priedictam, capitulo ecclesiae collegiatae

Ripon' prgedict., quos solum et in solidum quantum in me est

censeo fore dicti capituli ordinarium, et habere supremam,
omnemque et omnimodam jurisdiccionem ejusdem. Eeservo

eciam michi per banc prsesentem ordinacionem meam quamdiu
vixero jus patrouatus et advocacionis cantariae supradictee, atque

facultatem et potestatem prgesentandi ad eandem ydoneum
capellanum per idem capitulum instituendum et indueendum,

quocienscumque, quandocumque, et quaiitercumque, me vivente,

eadem cautaria deineeps vacabit. Volo insuper et expresse

statue quod, me de medio sublato, collacio dictse cantariae pleno

jure ad dictum capitulum de csetero spectet et pertineat, ac

perpetuo devolvatur. Ita quod quocienscumque, quandocumque,

et quaiitercumque dicta cantaria vacabitur in futurum, dictum

capitulum infra unum mensem a tempore notae vacacionis ejus-

dem continue numerandum, eandem cantariam alii sacerdoti,

prout casus vacacionis emerserit, conferre districcius teneatur.

Quod si dictum capitulum ipsam cantariam infra unum mensem
post vacacionem ejusdem non conferat, bene licebit Archie-

piscopo Ebor' ipsam cantariam capellano ydoneo conferre, quod

si ultra unum mensem facere distulerit, collacio hujusmodi

cantariae ad Decanum et capitulum Ebor. ea vice devolvatur.

Qui si infra aliuni mensem conferre neglexerint, collacio ejusdem

cantariae ad capitulum de Eipon integre revertatur. Praeterea,

cupiens dictam cantariam per benevolentes ac morum honestate

commendatos et laudabilis vitae presbiteros futuris perpetuis

temporibus occupari, ordino, volo, et statuo, quod nullus ad

eandem cantariam deineeps admittatur religiosus, sed saecularis

dumtaxat, et qui sacri sacerdotis caractere fuerit insignitus, ac

talis omnino quem aetatis maturitas, morum gravitas, literarum

sciencia, ac vitae praeclarae, conversacionis honestae, et oppinionis

illaesae credibile testimonium merito commendabunt. Sit eciam

quilibet capellanus cantariae hujusmodi in futurum a viciis ali-

enus, oracionibus sedulus, et ab actuali frequencia tabernarum

se abstineat. Mulieres infamiae nota respersas et de carnis

vicio suspectas, et earum penitus consorcia atque interata

'

colloquia praeterquam in casibus retinere. Caveat insuper

capellanus quilibet cantariae hujusmodi ne se ab eadem teme-

(1) So for itcrata. There seems to have been a line omitted in the

copying which, with what is left, might be to the effect 1 lial he was to eschew
the societv of evil women, and in no wise to retain himself therein, except

in cases (of conscience) or perhaps chance meetings.
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ritate propria absentet, sed in ea residenciam facial continue

personaleni, excepto quod de licencia Praesidentis capituli de

Ripon' antedicti capellanus hujusmodi causa visitandi amicos and

. , ,.
''

. ,. , holidays.
suos, aut intra Anglige regnum peregnnandi, seu se recreans vei

necessario vel honeste, semel, bis, vel t^r, et non amplius in anno

])er triginta dies dumtaxat, simul aut vicibus interpolatis com-

binatis, et non ultra, se a dicta cantaria valeat absentare, proviso

quod si hujusmodi capellanus ultra octodiescontinuasabsit, ex-

pensis propriis presbiteruua aliuni loco sui absentis surroget ydo- To provide
^ ^ .^ ^. , • i- 1 ^ 1 x-r asubstitute
neuu), qui pro ammabus pra?noininatis devote orando accoticlianas when

missassi nicbilobstet canonicuincelebrando,dict£ecantaria5debite «''^ent.

deserviat. Prteterea, prohibetur eidem capellano et successoribus ^'«t to

. Ill- tamper
suis quibuscumque nepensiones, proventus, vel redditus annuos with funds,

jurave, aut libros, calices, vestiinenta, aliave vasa, jocalia, orna- ^''^"

menta, vel bona quaBcumque dictae cantarioe alienet vel alienent,

sed ea omnia et singula, necnon scripta, munimenta, et eviden-

cias ad eandem cantariam qualitercumque spectancia illaesa et

incorrupta quatenus ei et eis possibile erit ; salvo semper eorum
usu necessario conservabit et conservabunt, ac suis sumptibus,

prout opus fuerit et casus necessitatis emerserit, sufficienter

atque condecenter et debite reparabit et reparabunt imper-

petuum. Volo insuper, dispono, et ordiuo, quod si proedictus N'or to

dominus Eicardus Lucas vel aliquis successor ejus capellanus temporal

cantari?e praedictae se intromittat de aliquo officio temporali, vel '"'*''*"•

si de incontinencia, contumacia, sive alienacione vel impignora-

cione bonorum cantariae praedictae, seu alio modo sua culpa

minus ydoneus ad conficiendum in cantaria praedicta repertus

fuerit, et super hoc coram Ordinario suo legitime convictus, hinc

ab hujusmodi cantaria penitus amoveatur, et in loco sui alius

capellanus ydoneus legitime instituatur. Item volo etexpresse Prayers

T J i 1 1, 1 • -J 11
after the

ordino quod postquam ab hac luce migravero, idem capellanus deatiiofthe

et singuli successores sui perpetuis futuris temporibus singulis ^"""''e''-

diebus in singulis missis quas ipse et ipsi celabrabit et celebra-

bunt, oret et specialiter exorent pro animabus supradictis, dicendo

has oraciones, ' Inclina Domine aurem Tuam ad preces nostras MUsn pro

quibus misericordiam luam supplices deprecamur, ut animam
famuli tui Johannis, quam de hoc sfeculo migrare jussisti,' ' etc.,

'Deus, Qui inter apostolicos sacerdotes famulos Tuos Johannem Pro Epi»-

et Willelmum pontificali fecisti dignitate censeri, praesta quae- ff°cto'

suraus ut quorum,' - etc., ' Omnirwtens Serapiterne Deus, Cui Pro Sacer-..,.,., . . • dote de-
nunquam sine spe misencordiae supplicatur, propiciare animae runcto.

(1) York Mb.?al, ii. 183. (2) //>. p. 185.
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Oath on
admission.

famuli Tui sacerdotis et auimae famuli Tui sacerdotis {sic) et

animabus famulorum Tuorum sacerdotum '
' cum Oracionibus

secretis et Postcommunione pertinente ad easdem, pro cujiis

quidem cantariae dotacione, et sustentacione capellani ejusdem

pro tempore ex oneris ac onerum sibi incumbencium supporta-

cione, ut omnis gerumna legitime alleviet(ur), et merita praemiis

compensentur, do, lego, et assigno eidem capellano quamdam
annuam pensionem sive quemdam annuum redditum decem

marcarum, in puram et perpetuam elemosinam, sibi et succes-

soribus suis, per manus Prioris et conventus Pontefracti,'^ ad

duos anni terminos, videlicet Pentecostes et Sancti Martini in

yeme, singulis annis imperpetuum persolvendum, prout in ipso-

rum Prioris et conventus Uteris plenius continetur. Item volo

et ordino quod idem capellanus et successores sui unum obitum

annualem pro anima mea et pro animabus supradictis in choro

dictse ecclesise collegiatse Ripon' procuret et faciat, procurent et

faciant, solempniter celebrari, pro cujus obitus celebracione

idem capellanus et successores sui de parte sive porcione dictae

pensionis sive annui redditus decem marcarum, viginti solidos

sterlingorum ministris dictae ecclesise inter eos secundum dis-

crecionem ipsius capituli dividendos solvere, necnon duos solidos

et sex denarios inter pauperes et egenos eodem die per super-

visum dicti capituli erogare et distribuere teneatur et teneantur

imperpetuum. Item volo et ordino, licet Prior et conventus

prioratus Sancti Johannis de Pontefract, qui per scriptum suum
indentatum praefato capellano cantariae prasdictae et successoribus

suis factum, decem marcas annuatim ad festa Sancti Martini in

yeme et Pentecostes ad summum altare in ecclesia collegiata de

Ripon' praedicta solvere tenentur, hujusmodi summam decem

marcarum ad festa solucionis praedicta eidem capellano seu suo

certo attornato in ecclesia cathedrali Ebor. fideliter annuatim

persolvant, quod dictus capellanus et successores sui cum et de

hujusmodi solucionibus fuerint contenti, nee occasione ilia quod

ipsi Prior et conventus hujusmodi summam ad ecclesiam de

Ripon' non deferunt, capellani praedicti dictos Priorem et con-

ventum, inquietabunt quovismodo, sed eosdem Priorem et con-

ventum si hujusmodi soluciones ad festa praedicta in ecclesia

cathedrali Ebor. fecerint secundum formam scriptam indentatam,

antedicti de eadem summa sic soluta acquietabunt. Item volo

et ordino quod qTiilibet capellanus dictae cantariae pro tempore

existens in sua primaria admissione ad dictam cantariam ad

(1) York Missal, p. 186. (2) The icadiDg of the MS. is doubt i'ul here.
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ORRJIXAL D()Cl'.\n:NTS.

Racrosanota Dt-i evangelia per ipsuin tacta corporale pra3stet

jiiramentuin quod hujusniodi ordinacionein et singula coutenta

in eadeni observabit et periniplebit cum effectu imperpetuum.

Et ut nostra prgesens ordinacio cantarise hujusmodi omnibus Bipartite

quorum interest clarissime innotescat, et robur obtineat per-

petuae firmitatis, volo quod eadem ordinacio duplieetur, cujus

una pars penes capitulum ecelesise collegiatjB de Kipon', et pars

altera penes capellanum cantarise praedictoe deputetur, perpetuo

remansura.

LXXXII. GRANT OF TEN MARKS FOR THE CHANTRY OF
THE HOLY TRINITY ' SUBTUS ALTARE.'

(RipoN Chapter MS.)

Omnibus ad quos praesens carta indentata pervenerit, a.d. 1466.

Johannes' ^ Pontefract' et ejusdem loci conventus,^ The Prior

salutem. Cum in titulo de - die mensis Novembris, vent of

Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo ^ Pontefract

concessimus capitulo ecclesiae collegiatae de Ripon' et eorum have

successoribus (aut eorum certo attornato erased) imperpetuum
quendam (annuum redditum decern marcarum)^ leefalis monetae terof Ripon
^ "^

1 ,
ten marks

Angliae percipiendum annuatim de nobis Priore et conventu annually,

praedictis et successoribus nostris imperpetuum, solvendum

dicto capitulo (eccl. coll. de Eipon') ^ praedict. et suis succes-

soribtis aut eorum certo attornato ad summum altare in ecclesia

collegiata de Eipon' praedicta ad festa Pentecostes et Sancti to be paid

(Martini in) ^ yeme vel infra mensem proximum post quodlibet aitarlt'^

festorum praedictorum annuatim, aequis porcionibus imper-

petuum recipiendum, super hujusmodi * quolibet festo Marti

praenominato literas acquietanciae ipsius capituli ecclesiae col-

legiatae et successorum suorum ; habendum et percipiendum

dictum annuum redditum decern marcarum legalis monetae

Angliae in forma praedicta prsefato capitulo ecclesife collegiata? et

(1) Not in the list given in the latest Monasticon.

(2) The paper is decayed away at these places.

(3) An alien Priory of Cluniac monks, a cell to the monasteiT of La
Charity sur Loire, founded by Rol)ert de Lacy in the time of William Rufus,

and dedicated to St. John the Evangelist. In the reign of Edward III.

this priory, with all others of the same Order, was discharged from sub-

jection to any foreign abbey, and it would seem that this at least escaped

in the general confiscation of alien priories in 1414. It was surrendered

"Nov. 24, 1539. Abp. Thur.ttan was buried here, and his body found un-

corrupt after many years.

granted to

the Chap-

Whitsun-
tide and

uias.
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If in arrear,

to pay 40a-.

penalty
with the

arrears.

They are

bounrl 10

pay the

unless duly
rileased

bv the

Chapter of

Ripon.

Five marks
penalty in

default of

payment.

suc^essoribus suis de nobis Priore et convent u et suceessoribus

nosti-is iinperpetuuni.

Et insuper cnm nos Prior et conventus per scriptinn

nostrum praedictiira concesserimus pro nobis et suceessoribus

nostris praefato capitulo ecclesiae collegiatae de Eipon' et suc-

eessoribus suis, quod quocienscumque nos Prior et conventus

et successores nostri defecerimus, aut aliquis successorum nos-

trorum defecerit in futurum in solucione dicti annui redditus

decern marcarum vel alicujus parcellae ejusdem, ad aliquid

festum solucionis inde superius limitatje, tociens nos dictus

Prior et conventus et successores nostri solvemus prsefato

capitulo ecclesiae collegiatae et suceessoribus suis ad antedictum

altare xl solidos nomine poena3 cum arreragiis dicti annui red-

ditus. Ad quam quidem solucionem quadraginta solidorum

quociens nos dictus Prior et conventus et successores nostri

defecerimus, aut aliquis nostrum defecerit in solucione prsedicti

annui redditus decern marcarum vel alicujus parcellas ejusdem

ad aliquod festum solucionis inde praenominatum, obligamus

nos et successores nostros in pra^dictis quadraginta solidis per

scriptum nostrum antedict. capitulo et suceessoribus suis sol-

vendis.

Et cum insuper concesserimus nos Prior et conventus per

scriptum nostrum antedictum pro nobis et suceessoribus nostris

prjefato capitulo ecclesiae collegiatae et suceessoribus suis, quod

si nos aut successores nostri allegaverimus, sen aliquis nomine

nostro allegaverit aliquid scriptum, factum, vel acquietanciam

solucionis dicti annui redditus decem marcarum aut alicujus

parcellse ejusdem in exoneraciouem solucionis praedicti annui

redditus decem marcarum sen dictorum xl solidorum, nomine

poenae pro defectu solucionis dicti annui redditus decem mar-

carum, vel alicujus parcellae ejusdem concessae, nisi tantummodo
acquietanciam aut relaxacionem dicti capituli ecclesiae collegiat»

portantem datam in domo capitulari ecclesiae collegiatae prae-

dictse et liberatam in eadem domo capitulari, sive aliquam

solucionem inde fore fiendam, nisi tantummodo ad summum
altare ejusdem ecclesiae collegiatas de Eipon', quod extunc obli-

gavimus nos et successores nostros solvere praefato caf)itulo

ecclesiae collegiatas et suceessoribus suis quinque marcas legalis

monetae Anglise pro quolibet festo solucionis pro quo nos

allegare contegerit aliquam acquietanciam, vel aliquid scriptum

alibi portans dat. seu alibi liberatum quam in dicta domo
capitulari ecclesiae collegiatae supradictse, sive aliquid aliud in
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exoneracionem solucionis dicti aiiuui redditus decern marcarum

aut alieujuri parcell;je ejusdem, seu dictae sumnia? xl solidorum

nomiue poenae, aut dictic sumiiue quinque marcarum, sit racione

allegata praedicta concessum, nisi tantummodo acquietanciam

vel scriptum port an s datam in domo capitulari ecclesire col-

legiata3 Kipon'.

Et (cum) insuper concesserimus per scriptum nostrum ante- Anything
. alleged in

dictum, quod si nos dictus Prior et conventus allegaverimus, excuse to

seu successores nostri allegaverint, aliquam solucionem alibi ^^j^"'^
""^

factam quam ad dictum altare, sive aliquid scriptum vel acquie-

tanciam portans datam alibi quam in domo capitulari ecclesise

coUegiata? de Kipon' prredict. vel aliquid aliud per nos seu per

successores nostros allegatum seu allegandum fuerit in exonera-

cionem solucionis dicti annui redditus decem marcarum, seu

alicujus parcellse poenarum praedictarum, quod vacuum sit et

nuUius \igoris. Et sicontingat, quod absit, nos dictos Priorem Power to

et conventum, vel successores nostros, vel aliquos nostrum de- ,heAiauoi

fecerint (s2c) in solucione praedicti annui redditus decem mar- ofLede^

carum, vel alicujus parcellse ejusdem ad festa praedicta per

quinque septimanas post aliquid festum praenominatum, seu in

solucione xl solidorum nomine poenae concessorum, aut in solu-

cione dictarum quinque marcarum racione allegacionis praedictae

in forma praedictarum concessarum, quod extunc bene liceret

praefato capitulo ecclesiae collegiatae praedictae et successoribus

suis, manerio nostro de Ledeston ' in Westryding in comitatu

Ebor. cum pertinenciis suis, et in quamlibet parcellam ejusdem

intrare et in eodem et in qualibet parcella ejusdem distringere,

et districciones sic captas abducere, effugare, et asportare, et

penes se retinere, quousque de ar(er)ragiis praedicti annui red-

ditus decem marcarum, et de dicta summa xl solidorum nomine

poenae concessorum, aut in solucione dictarum quinque mar-

carum allegacione praedicta in forma praedicta concessarum

plenarie fuerit satisfactum et persolutum ad altare praedictum,

sine clameo vel inpeticione nostrorum dicti Prioris et conventus

et successorum nostrorum imperpetuum.

Et quod si praedictum capitulum ecclesiae collegiatae de The Chap-

Ripon', seu successores sui, voluerint in futurum habere praefatam h^ve the

cartam renovatam et de novo sigillatam, propter debilitatem vel
re^g^^'j

aliquam causam racionabilem seu necessariam quamcunque, nos

(1) Ledeston is one of the places granted in the foundation charter,

which is printed in the Monasticon, 1825, V. 120; 1655, I. 648. See also

Kirby's Inquest, p. 209.
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dicti Prior et conventus concessinius pro nobis et successoribus

nostris illam renovare et de novo per nos et successores nostros

sigillare super debita et racionabili requisicione per idem capi-

tulum vel successores suos nobis facta sive in futurum facienda.

Nos quoque dicti Prior et Conventus ad hsec omnia et sin-

gula fideliter observanda obligamus nos et successores nostros

imperpetuum juramento religionis, prout in eodem scripto

nostro inde facto plene liquet.

Since the Postmodum, cum prsefatum Capitulum ecclesiae collegiatae

Ripon^have P^o se et successoribus suis per cartam indentatam cujus data
granted the Qg^ duodecimo die mensis Decembris, Anno Domini M CCCC lx°
ten marks . .

to Richard sexto, et regni regis Edwardi quarti sexto, quam mspeximus,

Hm^ain^^ nuper tradiderint et concesserint domino Ricardo Lucas, capel-

lano cantariae magistri Johannis Sendall in ecclesia coUegiata

praedicta, de licencia illustrissimi principis Edwardi quarti, regis

Angliae, fundatae et stabilitae,' praedictum annuum redditum de-

cem marcarum ad praedicta festa Pentecostes et Sancti Martini

in yeme,vel infra unum mensem proximum post quodlibet festum

Pentecostes et Sancti Martini, a?quis porcionibus annuatim ad

summum altare praedictum in praedicta ecclesia collegiata de

Ripon' per nos Priorem et Conventum et successores nostros

solvendum imperpetuum, habendum et percipiendum praedictum

aunuum redditum decem marcarum legalis monetae Angliae

eidem domino Ricardo Lucas, capellano, et successoribus suis,

de nobis et successoribus nostris in forma praedicta concessum in

he may liberam et puram elemosinam imperpetuum. Et si contingat,

Led^ton°'if ^uod nos dicti Prior et Conventus aut successores nostri defe-

we fail to cerimus, aut aliquis nostrum defecerit in solucione praedicti

annul redditus decem marcarum, vel alicujus parcellae ejusdem

ad festa praedicta et per quinque septimanas proximas post

aliquid festum praenominatum, extunc liceret capellano prae-

nominato cantariae praedictae, et successoribus suis aut suis

attornatis, assignatis, et ministris, in praedictum manerium de

Ledeston in Westryddying in comitatu Ebor. cum pertiuenciis

intrare, et in eodem distringere, et districciones sic captas

abducere, effugare, et asportare, et penes se retinere, quousque

sibi de ar(er)ragiis praedicti annul redditus decem marcarum

(1) Rex omnibus . . , Nos . . . Johanni Sendale . . . canonico de

Rypon' ... oh specialem devocionem quam idem Johannes habet ad

Sanctos Petrum et Paulum ac Sanctum WiltVidum, unam cantaviara . . .

fundare . . . statuto de teriis ad manum uiortuam poiieiidis nun obstante,

. . . Te>ite Rege apud "\\>>tmonasteiium, 25 (,)ct.—Pat. 6 ]Cd. 4, p. ], m. 3.
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plenarie fuerit satisfactum et persolutum ad altare pra?dictum,

prout in eadem carta sua eidem capellano cantarias pnedictae

iude facta plenius continetur, sine clameo vel inpeticione nos-

trorum Prioris et Conventus antedictorum imperpetuum.

Nos vero Prior et Conventus antedicti, considerantes tarn As the

, . 1 , . • • J -J source from
grandia bona et excessiva pro concessione ejusdera annui red- ^hithihe

ditus decern rnarcarum prasfato Capitulo ecclesiae colleffiatse de **° marke
^ r o are payable

Ripon' et successoribus suis per nos inde facta, per magistrum yieids'more

Johannem Sendall, ipsius cantarise de Ripon' antedicta funda-
'JH'^"

^^^^^

torem, nobis largissime inipensa, per quae bona, terras,' et tene-

menta, ac possessiones in coniitatu Ebor., in multo dictum

annuum redditum decern rnarcarum annuatim excedencia, nobis

et successoribus nostris imperpetuum, licencia regia inde habita, the Con-

{de) novo nobis et successoribus nostris remanet acquisita, sic ivi^tvact

nos et successores nostri erimus inde meliorati. i^ benefited.

Volentes igitur fieri quod est justum, et quod dictum Dtsirinj;

scriptum nostrum de concessione praedicti annui redditus prae- ^.hatis^

fato Capitulo ecclesiae collegiatae et successoribus suis facta, i"*^' ^^^y

justum et legitimum capiat inde effectum. panted the

Sciatis nos praefatos Priorem et Conventum pro nobis et ^^^ "^" ^'

successoribus nostris supradicto domino Ricardo Lucas, capel-

lano cantariae praedictae, et successoribus suis, praedictum annuum
redditum decem marcarum concessisse per praesentes, perci-

piendum et solvendum in forma praedicta, ac virtute dictae cartae

ac eorundem Capituli ecclesiae collegiatae de Ripon' et praedictae

tradicionis et concessionis ejusdem annui redditus decem mar-

carum, necnon caeterorum praemissorum in eadem carta con-

tentorum eidem capellano cantariae praedictae facta de eodem
annuo redditu, per solucionem iiij""" denariorum attornasse ac and by

omnibus praedictis concessisse et aggreasse per praesentes, reci- 4^'^haTe

"'^

piendo super et de qualibet hujusmodi solucione praenominata '"•"'de

literas ac quietancias ipsius capellani cantariae magistri Johannis To have

Sendall in ecclesia coUegiata de Ripon' praedicta et successorum
f^mVui

suorum solucionem illam testificantes et portantes datam in chajijain

domo capitulari ecclesiae collegiatae de Ripon'. payment.'

Et insuper sciatis nos praefatos Priorem et Conventum pro Obiiication

nobis et successoribus nostris concessisse praefatis domino Ricardo
alid'con""'^

Lucas, capellano cantariae prfedictae et successoribus suis per vent to the

praesentes, quod quocienscumque nos praefati Prior et Conventus Vilh re-'

aut successores nostri defecerimiis, aut aliquis nostrum defecerit f^"*^ *°,

. , ,
pavnientB,

in solucione dicti annui redditus decem marcarum vel alicujus

(n So in MS. for 'terrae."

X
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parcellae ejusdem ad aliquid festum solucionis inde superius

limitatum, tociens nos dicti Prior et Conventus et successores

nostri solvemus praefato capellano cantari^e praedictae et ejus

successoribus, ad altare prffidictum, xl solidos nomine poense, una

cum ar(er)ragiis dicti annui redditus decem marcarum vel alicu-

jus parcellae ejusdem, ad quam quidem solucionem quadraginta

solidorum, quociens nos dictus ' Prior et Conventus et successores

nostri defecerimus, aut aliquis nostrum defecerit in solucione

dicti annui redditus decem marcarum vel alicujus parcellae

ejusdem ad aliquid festum ejusdem solucionis inde praenomina-

tum, obligamus nos et successores nostros in praedicta (summa)
xl solidorum per praesentes praefato capellano cantariae praedictae

et successoribus suis solvenda.

to aiie-a- Et ultcrius, sciatis nos Priorem et Conventum antedictum

wav°of
'

V^'^ nobis et successoribus nostris concessisse, quod si nos aut
excuse for successores nostri allegaverimus, aut aliquis nostrum allegaverit
non-pay- ,..,. _° ^ .,,.
ment, aliquid scnptum, factum, vel acquietanciam dicti annui redditus

decem marcarum vel alicujus parcellae in exoneracionem solu-

cionis praedicti annui redditus seu decem marcarum, seu

dictarum quadraginta solidorum nomine poenae pro defectu

solucionis dicti annui redditus decem marcarum vel alicujus

parcellae ejusdem concessum, nisi tantummodo acquietanciam

aut scriptum relaxacionis dicti capellani cantariae praedicti

magistri Johannis Sendall portans datam in domo capitulari,

seu aliquam solucionem inde fore fiendam nisi tantummodo ad

summum altare, extunc obligamus nos et successores nostros

solvere capellano praefato cantariae praedictae, aut successoribus

suis, quinque marcas legalis monetae Angliae pro quolibet festo

solucionis praedictae pro quo nos allegare contigerit aliquam

acquietanciam vel aliquod scriptum portans datam in domo capi-

tulari (ecdesiw) collegiatae supradictae de Ripon' supradicta, vel

aliquid aliud in exoneracionem dicti annui redditus decem
marcarum vel alicujus parcellae ejusdem seu dictae summae xl*

solidorum nomine poenae, nisi tantummodo acquietancia vel

aliquod scriptum portans datam in domo capitulari ecclesiae

collegiatae supradictae, et ibidem liberetur.

or for pay- Et insuper nos dicti Prior et Conventus pro nobis et succes-

w'bpre^^thtn
soribus nostris concedimus praefato capellano cantariae praedictae

atthehi;;h et successoribus suis per praesentes, quod si nos praedicti Prior

Kipon. et Conventus allegaverimus, seu successores nostri allegaverint

aliquam solucionem alibi quam ad dictum summum altare

(1 ) So in MS. for ' dicti.'
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factam, sen aliquod script uiu vel acquietanciam alibi portans

datam (luain in dicta douio capitulari eeclesitc collcgiata? de

Kipon' pra?dict., vel aliciuid aliud per nos et successores nostros

allegatum vel alleganduin extra eandem domum capitularem

factum [sen) fiiciendum in exoneracionem dicti anniii redditus

decern marcarum vel alicujus parcellae ejusdem, aut alicujus

parcelltB poenarum prasdictarum, quod ilia obligacio, solucio,

scriptum, vel acquietancia, aut quicquid aliud allegandum extra

eandem domum capitularem factum seu faciendum in exonera-

cionem dicti annul redditus aut alicujus iude parcellae seu

alicujus parcella? poenarum, vacua sint, et eorum quodlibet

vacuum sit et nullius vigoris. Et si contingat quod nos dicti

Prior et Conventus seu successores nostri defecerimus, aut

aliquis nostrum defecerit in solucione praedicti annul redditus

decem marcarum, vel alicujus parcellae ejusdem ad festa prae-

dicta per quinque septimanas post aliquid festum praenominatum,

seu in solucione dictorum quadraginta solidorum nomine poena?

concessorum, seu in solucione dictarum qiunque marcarum

racione allegacionis praedictae in forma praedicta concessae, tunc

bene liceat praefato capellano cantariae praedictae et successoribus

suis ac eorum attornatis vel assignatis in praedictum manerium
nostrum de Ledeston in comitatu Ebor. cum pertinenciis intrare,

ac in eodem distringere, et districciones sic captas abducere, eflfu-

gare, et asportare, ac penes se retinere, quousque de ar(er)ragiis

praedicti annul redditus decem marcarum, et de dictis summis
xl solidorum, necnon quinque marcarum nomine poenae in forma

praedicta separatim concessarura, plenarie fuerit satisfactum et

persolutum ad altare praedictum, sine clameo vel inpeticione

nostrorum praedict. Prioris et Conventus seu successorum nos-

trorum imperpetuum
Nos eciam Prior et Conventus, in plenius robur et firmi- The Prior